IX. Neque aliquem offendat quod dicit deos, cum Deum audiat: nam scriptum est: «Ego dixi: Dii estis, et filii Excelsi omnes 38.» Neque enim Scriptura, cum deos nominat, Deum verum iis com-

28 Psal. xxi, 23; Hebr. ii, 11. 29 Isa. xlix, 6. 30 Psal. lxxviii, 7. 31 I Timoth. i, 7. 32 Matth. xi, 11. 33 Luc. vii, 28. 34 Joan. v, 31. 35 Matth. xi, 11. 36 Marc. iii, 17. 37 Matth. x, 7. 38 Psal. lxxxvi, 1. 39 ibid. 6.

(89) Deest βασιλείας, aut quid simile et pro αἰωνίου legendum fortasse οὐρανόθεν.

posuit qui non sunt aliquid, sed eos qui « Spiritus Dei aguntur »<sup>37</sup>, Dei filios et deos renuntiavit : quemadmodum etiam Paulus scripsit. Christus itaque Dominus noster, non ea tantum ratione qua est Deus, omnibus supereminet, sed qua etiam homo factus est. Idcirco et illud scriptum est : « Quis similis tibi in diis, Domine »<sup>38</sup> ? Qui enim, qui ex copula partes est, virginali partui fuerit comparabilis ? Aut qui simplex et purus homo, vel etiam deus propter virtutem secundum gratiam, quomodo Moysen nominatus est<sup>39</sup>, Deo vero dignatione et clementia sine mutatione incarnato, seu expresso caractere, responderit ? Quod sane et per prophetam ait : « Sicut distat cœlum a terra : sic distant viæ meæ a viis vestris »<sup>40</sup>. — « Caput autem eorum quæ dicantur »<sup>41</sup>, tum istod, tum Baptistæ testimonia de Salvatore, cum dixit : « Non sum dignus procumbens, solvere corrigiam calcamentorum ejus »<sup>42</sup>. Quando « Et de plenitudine ejus nos omnes accepimus »<sup>43</sup>. Postquam igitur et David propheta, et Joannes ipse, comparatione majori divinæque Christi majestati testimonium perhibuerunt ; quis ita fatuus, ut adversus manifesta pugnam sibi assumat ; eumque, qui velut Rex et auctoritate, in suo ipsius regno stationem præbeat, accipientibus exæquet atque componat ? Cæterum Christianissimis hominibus dico, ut de iis quæ universa exsuperant et sunt inenarrabilia, talia sapiant sentiantque. « Nam nec glorificatum est, quod claruit in hac parte, » ait sacer sermo, *propter excellentem gloriam*<sup>44</sup>. Idcirco etiam dixit : « Si ego glorifico me ipsum, gloria mea nihil est »<sup>45</sup>.

X. Verum satis fuerint dicta, ut qui sunt sanæ C  
mentis certo persuadeantur, quo præcipua nobis mediocritas constiterit. Rursus autem ad scopum propositum revertamur : verbomirantes, probeque optquirentes spiritualem justorum reverentiam theologiamque, Simeonis, inquam, et Annæ : atque, senex quidem, sinus ad conscensionem, habenti cœlum sedem, terramque pedum scabellum<sup>46</sup> explicaret : vetula autem, quæ de ipso erant prophetiæ, expectantibus redemptionem edisseruerit. Papæ miracula ! Moyses in Sina, metu coarctabatur, timensque ac tremens adibat loquentem<sup>47</sup> : « Simeon vero, sacra assumpta fiducia nihilque dubitans, ad eum qui oracula Moysi edebat, accedit, suscipitque in ulnas, et circumgestat operosis pennis sedentem in throno cherubico, submittitque duplex canticum : « Nunc dimittis servum tuum, Domine, secundum verbum tuum, in pace : Quia viderunt oculi mei salutare tuum, quod parasti ante faciem omnium populorum ; lumen ad revelationem gentium, et gloriam plebis tuæ Israel »<sup>48</sup>. Bene vir spiritalis renuntiavit, spiritale mundi lumen inducens conciliansque. Indigebant enim, « qui in tenebris et umbra mortis »<sup>49</sup>, diei